
xi 
 

DAFTAR TABEL 

 

Tabel 2.1 Beberapa Jenis Beton Menurut Berat Jenisnya ....................................... 9 

Tabel 2.2 Batas Gradasi Agregat Kasar ................................................................ 17 

Tabel 2.3 Contoh Data Hasil Analisis Ayak ......................................................... 17 

Tabel 2.4 Contoh Hitungan MHB Agregat Kasar ................................................. 18 

Tabel 2.5 Perbandingan Kuat Tekan Beton pada Berbagai Bentuk Benda Uji .... 20 

Tabel 2.6 Perbandingan Kuat Tekan Beton di Berbagai Umur ............................ 21 

Tabel 2.7 Persamaan dan Perbedaan Penelitian .................................................... 26 

Tabel 3.1 Jumlah Sampel pada Pengujian Kuat Tekan ......................................... 30 

Tabel 3.2 Jumlah Sampel pada Pengujian Laju Infiltrasi ..................................... 30 

Tabel 4.1 Hasil Pengujian Berat Jenis dan Penyerapan Air Agregat Kasar  

Ukuran 5 mm ........................................................................................ 34 

Tabel 4.2 Hasil Pengujian Berat Isi Gembur Agregat Kasar Ukuran 5 mm ......... 35 

Tabel 4.3 Hasil Pengujian Berat Isi Padat Agregat Kasar Ukuran 5 mm ............. 35 

Tabel 4 4 Hasil Pengujian Analisis Saringan Agregat Kasar Ukuran 5 mm ........ 36 

Tabel 4.5 Pengujian Kadar Air Agregat Kasar 5 mm .......................................... 37 

Tabel 4.6 Hasil Pengujian Keausan Agregat Kasar 5 mm .................................... 38 

Tabel 4.7 Hasil Pengujian Keausan Agregat kasar 5 mm ..................................... 38 

Tabel 4.8 Hasil Pengujian Berat Jenis dan Penyerapan Air Agregat Kasar  

Ukuran 1-2 cm ...................................................................................... 39 

Tabel 4.9 Hasil Pengujian Berat Isi Gembur Agregat Kasar Ukuran 1-2 cm ....... 39 

Tabel 4.10 Hasil Pengujian Berat Isi Padat Agregat Kasar Ukuran 1-2 cm ......... 40 

Tabel 4.11 Hasil Pengujian Analisis Saringan Agregat Kasar Ukuran 1-2 cm .... 40 

Tabel 4.12 Pengujian Kadar Air Agregat Kasar 1-2 cm ...................................... 41 

Tabel 4.13 Hasil Pengujian Keausan Agregat Kasar 5 mm .................................. 42 

Tabel 4.14 Hasil Pengujian Keausan Agregat kasar 5 mm ................................... 42 

Tabel 4.15 Hasil Pengujian Berat Jenis dan Penyerapan Air Agregat Kasar  

Ukuran 2-3 cm .................................................................................... 43 

Tabel 4.16 Hasil Pengujian Berat Isi Gembur Agregat Kasar Ukuran 2-3 cm ..... 44 

Tabel 4.17 Hasil Pengujian Berat Isi Padat Agregat Kasar Ukuran 2-3 cm ......... 44 

Tabel 4 18 Hasil Pengujian Analisis Saringan Agregat Kasar Ukuran 2-3 cm .... 44 



xii 
 

Tabel 4.19 Pengujian Kadar Air Agregat Kasar 2-3 cm ...................................... 46 

Tabel 4.20 Hasil Pengujian Keausan Agregat Kasar 2-3 cm ................................ 46 

Tabel 4.21 Hasil Pengujian Keausan Agregat kasar 2-3 cm ................................. 47 

Tabel 4.22 Perhitungan Campuran Beton Porous Normal ................................... 47 

Tabel 4.23 Perhitungan Campuran Beton Porous dengan Tambahan Superplasticizer   

0,4% .................................................................................................................... 48 

Tabel 4.24 Perhitungan Campuran Beton Porous dengan Tambahan Superplasticizer   

0,8% .................................................................................................................... 49 

Tabel 4.25 Perhitungan Campuran Beton Porous dengan Tambahan Superplasticizer   

1,2% .................................................................................................................... 50 

Tabel 4.26 Hasil Pengujian Slump ........................................................................ 51 

Tabel 4.27 Hasil Pengujian Kuat Tekan Beton Porous Normal ........................... 52 

Tabel 4.28 Hasil Pengujian Kuat Tekan Beton Porous dengan Superplasticizer    

0,4%.................................................................................................... 53 

Tabel 4.29 Hasil Pengujian Kuat Tekan Beton Porous dengan Superplasticizer    

0,8%.................................................................................................... 54 

Tabel 4.30 Hasil Pengujian Kuat Tekan Beton Porous dengan Superplasticizer    

1,2%.................................................................................................... 55 

Tabel 4.31 Hasil Pengujian Infiltrasi Beton Porous Umur 28 Hari ...................... 57 

  


